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Länsstyrelsen i Norrbottens län (länsstyrelsen) kan inte ta ställning 
till förslaget då rapporten inte ger tillräckligt underlag för att 
bedöma lämpligheten i föreslagen ändring. Om regeringen avser att 
gå vidare med förslaget bör frågan utredas vidare.  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen kommenterar särskilt frågan om de lokala 
värderingsnämnderna bör omvandlas till särskilda beslutsorgan. 
Länsstyrelsen vill utöver detta inledningsvis kommentera avsnitt 
4.3.2 i Statskontorets rapport.    

Avsnitt 4.3.2 
Statskontoret bedömer att de lokala värderingsnämnderna inte 
behöver någon organisatorisk gräns gentemot länsstyrelserna. De 
behöver däremot vara skilda från Försvarsmakten, 
Fortifikationsverket och Försvarets materielverk som fattat beslut 
om förfogande. Länsstyrelsen vill förtydliga att även länsstyrelserna 
fattar beslut om förfogande när det gäller transportmedel, 
fastigheter och radioanläggningar enligt 2 § förfogandeförordningen 
(1978:558). Detta framgår inte av rapporten och således har frågan 
om lämplighet i detta inte heller belysts.  
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Frågan om de lokala värderingsnämnderna bör 
omvandlas till särskilda beslutsorgan 
Mot bakgrund av det bristfälliga underlaget och att Statskontoret 
inte tagit i beaktande att länsstyrelsen också beslutar om förfogande 
går det enligt länsstyrelsens mening inte att dra slutsatsen att de 
lokala värderingsnämnderna kan eller bör omvandlas till särskilda 
beslutsorgan. 

Länsstyrelsen anser att de lokala värderingsnämnderna uppfyller de 
kriterier som Statskontoret menar ska vara skäl för att ett 
beslutsorgan ska vara en nämndmyndighet. Verksamheten i 
nämnden kräver kollektivt beslutsfattande. Utifrån hur 
Statskontoret resonerar kring att det behövs en stark organisatorisk 
gräns gentemot bland annat Försvarsmakten med anledning av att 
Försvarsmakten fattar beslut om förfogande borde nämnden 
dessutom behöva en stark organisatorisk gräns gentemot 
länsstyrelsen. Därtill kommer att de lokala värderingsnämnderna har 
ett avgränsat uppdrag och en begränsad verksamhet i form av 
handläggning av ärenden om ersättning enligt förfogandelagen.  

Av rapporten framgår inte hur det är tänkt att de särskilda 
beslutsorganen ska fungera praktiskt. De särskilda beslutsorgan som 
idag finns vid vissa länsstyrelser, som exempelvis 
Miljöprövningsdelegationen, består av personer med anställning vid 
länsstyrelsen. Länsstyrelsen anser att ledamöterna vid de lokala 
värderingsnämnderna bör utgöras av personer som inte är anställda 
vid länsstyrelsen. Detta då det, enligt länsstyrelsens uppfattning, bör 
finnas en stark organisatorisk gräns gentemot länsstyrelsen 
eftersom länsstyrelsen fattar beslut om förfogande. Länsstyrelsen 
noterar att rapporten saknar analys avseende exempelvis 
arbetsrättsliga konsekvenser samt de ekonomiska följderna för 
länsstyrelserna av att de lokala värderingsnämnderna blir särskilda 
beslutsorgan.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövdingen Lotta Finstorp med 
enhetschefen Jenny Blom som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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